
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Werdohl am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 12.682

Wähler/innen 5.431

Ungültige Stimmen 89

Gültige Stimmen 5.342

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 2109 39,48

SPD 2051 38,39

WBG 800 14,98

FDP 382 7,15

Insgesamt 5342 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

010 Schürmann,
Michael, CDU

1965 58791 Werdohl
m.schuermann-werdohl@web.de / -

020 Ohrmann, Stefan,
CDU

1963 58791 Werdohl
stefan.ohrmann@t-online.de / -

030 Schulte, Markus,
SPD

1990 58791 Werdohl
markusschu90@gmail.com / -

040 Akdeniz, Ali, SPD 1964 58791 Werdohl
a.akdeniz@spd-werdohl.de / -

050 Middendorf, Dirk,
CDU

1967 58791 Werdohl
d.middendorf@muco.de / -

060 Gierse, Marion,
SPD

1964 58791 Werdohl
m.gierse@spd-werdohl.de / -

070 Jardzejewski,
Frank, CDU

1965 58791 Werdohl
Frank.jardzejewski@t-online.de / -

080 Mycer, Sieg-
linde-Irmgard,
SPD

1945 58791 Werdohl
eberhardmycer1@aim.com / -

090 Buchta, Manfred
Michael, CDU

1949 58791 Werdohl
buchtab@aol.com / -

100 Reiche, Veritas
Freya, CDU

1993 58791 Werdohl
veri_klier@gmx.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

110 Späinghaus,
Andreas, SPD

1958 58791 Werdohl
a.spaeinghaus@spd-werdohl.de / -

120 Plaßmann, Chris-
toph, CDU

1967 58791 Werdohl
ch.plassmann@schulte-kg.de / -

130 Henke, Hans Jür-
gen, SPD

1944 58791 Werdohl
j.henke@spd-werdohl.de / -

140 Holthaus,
Andreas, CDU

1967 58791 Werdohl
Holthaus.a@t-online.de / -

150 Hoffmann, Lutz
Peter, CDU

1985 58791 Werdohl
Lupe-hoffmann@t-online.de / -

160 Kuschmiersz,
Nadine, SPD

1977 58791 Werdohl
n.kuschmiersz@spd-werdohl.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Seidel, Detlef
Ulrich Hans-Joa-
chim
Reservelisten-
platz 2

1952 58791 Werdohl
ds@detlefseidel.eu / -

CDU Busch, Dirk
Reservelisten-
platz 9

1968 58791 Werdohl
dirk.busch@unitybox.de / -

CDU Franke, Udo Her-
bert Lothar
Reservelisten-
platz 10

1962 58791 Werdohl
udofranke62@t-online.de / -

CDU Knoche, Fritz Fer-
dinand
Reservelisten-
platz 11

1953 58791 Werdohl
bauer-knoche@gmx.de / -

SPD Böhme, Udo
Reservelisten-
platz 3

1962 58791 Werdohl
u.boehme@spd-werdohl.de / -

SPD Gester, Jana
Reservelisten-
platz 4

1989 58791 Werdohl
j.gester@spd-werdohl.de / -

SPD Jansen, Wilhelm
Reservelisten-
platz 5

1950 58791 Werdohl
w.jansen@spd-werdohl.de / -

SPD Starbatty, Stefa-
nie
Reservelisten-
platz 8

1985 58791 Werdohl
stefaniestarbatty@gmail.com / -

SPD Meinen, Brigitte
Ursula Ruth
Reservelisten-
platz 10

1951 58791 Werdohl
bmw-online@web.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

WBG Hänel, Thorsten
Reservelisten-
platz 1

1972 58791 Werdohl
t.haenel@wbg-werdohl.de / -

WBG Frick, Klaus-Die-
ter
Reservelisten-
platz 2

1956 58791 Werdohl
kd.frick@wbg-werdohl.de / -

WBG Warschun, Ole
Reservelisten-
platz 3

1997 58791 Werdohl
olewarschun@gmail.com / -

WBG Schröder, Leif
Morten
Reservelisten-
platz 4

2000 58791 Werdohl
leifschroeder1909@gmail.com / -

WBG Jung, Peter
Reservelisten-
platz 5

1967 58791 Werdohl
werdohl67@web.de / -

FDP Hermes, Fried-
helm
Reservelisten-
platz 1

1954 58791 Werdohl
friedhelm.hermes@hermesconsult.eu / -

FDP Lilienbeck, Alex-
ander
Reservelisten-
platz 2

1989 58791 Werdohl
lilienbeck@me.com / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 21.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Werdohl, den 21.09.2020

Wahlleiterin

Vanessa Kunze-Haarmann


